ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КОЛЛЕГИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«      »                     20     г.          №     г.

О классификации гигиенического силикагелевого наполнителя

для кошачьего туалета

в соответствии с единой Товарной номенклатурой

внешнеэкономической деятельности

Евразийского экономического союза

В соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 22 Таможенного

кодекса Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской

экономической комиссии р е ш и л а:

1. Гигиенический силикагелевый наполнитель для кошачьего

туалета, состоящий из аморфного диоксида кремния (99-100 масс.%) в

виде бесцветных гранул (более 90 масс.%) и гранул с красящими

веществами, добавленными с целью потребительской

привлекательности товара (красящие вещества используются не для

облегчения его идентификации или в целях безопасности),

в соответствии с Основным правилом интерпретации Товарной

номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется

в товарной позиции 3824 единой Товарной номенклатуры

внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического

союза.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии                                     Т. Саркисян